
Ortsgemeinde Berlingen 

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG 
 
Gremium: Ortsgemeinderat Datum: 30.03.2023 

Behandlung: Entscheidung Aktenzeichen:  

Öffentlichkeitsstatus öffentlich Vorlage Nr. 1-0178/23/03-002 

Sitzungsdatum: 27.03.2023 Niederschrift: 03/OGR/047 

 

Erschließung Baugebiet "Im Krummenstück" - Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A - 
Auftragsvergabe 
 

Sachverhalt: 
 
Für die Erschließung des Neubaugebietes „Im Krummenstück“ in 54570 Berlingen erfolgte Ende Januar 
2023 die Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A für die Straßenbau-, Wasser- und Kanalbauarbeiten. Der 
Werksausschuss hat mit Sitzung vom 29.11.2022 bereits beschlossen, die Arbeiten als 
Gemeinschaftsmaßnahme mit der Ortsgemeinde Berlingen durchzuführen und den Werkleiter ermächtigt, 
die Arbeiten an den wirtschaftlichsten Bieter zu vergeben.  
 
Die Submission führte zu folgendem Ergebnis:  
 

Bieter 1:      470.094,71 € (brutto) 
 Bieter 2:      552.586,62 € (brutto) 
 Bieter 3:      656.107,46 € (brutto) 
 Bieter 4:      670.580,42 € (brutto) 
 Bieter 5:      753.681,89 € (brutto) 
 
Kostenanschlag/-prognose HSI Consult GmbH, Trier:  662.567,61 € (brutto) 
 
= Wirtschaftlichster Bieter ist die Fa. Ehlen Kohnen Tiefbau GmbH aus Kinderbeuern-Hetzhof. 
 
Die Kosten für den Anteil der Ortsgemeinde Berlingen für den Bereich Erschließung/Straßenbau betragen lt. 
allgemeiner Kostenaufteilung des Büro HSI Consult GmbH vom 10.03.2023 für die Ortsgemeinde Berlingen 
360.042,33 Euro. Der Kostenanteil der VG-Werke beläuft sich auf 110.052,38 Euro. 
 
Beschluss: 
 
Die Ortsgemeinde Berlingen ermächtigt den Ortsbürgermeister, den Auftrag für die Erschließung des 
Neubaugebietes „Im Krummenstück“ in 54570 Berlingen an die Fa. Ehlen Kohnen Tiefbau GmbH aus 
Kinderbeuern-Hetzhof zum Auftragswert von 360.042,33 € (brutto) zu erteilen. 
 
 
Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen 
Ja: 7   
 


	Sitzungsdokumente
	Auszug


